
 

(公 印 省 略) 

由農林第 0424002 号 

令 年 ５ 年 ４ 月 ２ ４ 日 

各   位 

 

                                     由布市長  相 馬 尊 重 

 

令和５年度緑の募金運動について（お願い） 

 

 春暖の候、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 緑の募金運動につきましては、毎年皆様方のご理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

 さて、緑の募金は「緑の募金に関する森林整備等の法律」に基づき森林の整備や緑化の推

進など緑を増やし、守り育てることを目的に行われております。由布市でも学校や公園等身近

な緑化に活用されています。 

 つきましては、緑の募金活動の趣旨をご理解いただき募金運動にご協力をいただきますよう

お願い申し上げます。 

記 

１．募金実施期間 

  春期緑の募金推進期間：４月２７日～ ５月３１日 

  秋期緑の募金推進期間：９月 １日～１０月３１日 

  ※由布市では毎年春期に自治委員さんを通じ募金の協力をお願いしています。 

 

２．募金額について 

  募金はあくまでも任意となっておりますので、募金額についても任意で構いません。 

 

３．貴（      ）班の配布本数は（    ）世帯＋予備（    ）本です 

 

４．募金の納入について 

  お手数ですが班ごとにまとめていただき、令和   年   月   日までに 

  自治委員へお願いいたします。 

 

班 回 覧 


